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Directorio De Enlaces De Voluntariado Universitario

DGOAE

ENLACES DE VOLUNTARIADO

NOMBRE Y CARGO DE LAS, LOS O
LES RESPONSABLES

CORREO ELECTRONICO

REDES SOCIALES ESCUELA,
FACULTAD O INSTITUCION

TELEFONOS/EXTENSION

COLEGIO DE CIENCIAS Y
HUMANIDADES

David Castillo Muiioz
Secretario de Servicios de Apoyo al
Aprendizaje

david.castillo@cch.unam.mx

https://www.cch.unam.m

x/

5622 2348
5622 2341
5622 2347
5622 2385

COLEGIO DE CIENCIAS Y
HUMANIDADES AZCAPOTZALCO

Antonio Gil Ruiz Guerrero
Secretario de Servicios de Apoyo
al Aprendizaje

apoyoalaprendizaje.azcapotzalco
@cch.unam.mx

https://www.cchazc.una

m.mx

COLEGIO DE CIENCIAS Y
HUMANIDADES

Guadalupe Hurtado Garcsia
Responsable de Secretaria

hurtado-gpe@hotmail.com

https://www.cch-sur.una

55 688581- EXT 292713

Estudiantil m.mx/
NAUCALPAN
arg_dis@msn.com https://www.prepa6.una
ESCUELA NACIONAL Sergio Ramirez Paulino m.mx/ENP6/_P6/
PREPARATORIA Secretario de Apoyo y Servicio a la
6 Comunidad
reyarman@unam.mx http://www.prepa7.unam
ESCUELA NACIONAL Armando Reyes Hernandez .mx/
PREPARATORIA Secretario de Apoyo y Servicios a
7 la Comunidad
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ESCUELA NACIONAL Ana Laura Gémez Y Montes De ana.gomez@enp.unam.mx http://prepa8.unam.mx/p
PREPARATORIA Oca 8/
8 Secretario de Apoyo y Servicios a
la Comunidad
apoyoalacomunidadp9@enp.una| http://www.prepa9.unam
ESCUELA NACIONAL Monica Martinez Orenelas m.mx .mx/
PREPARATORIA Secretaria de Apoyo y Servicio a la | monica.martinez@enp.unam.mx
9 Comunidad
Pagina:

PROGRAMA UNIVERSITARIO DE

DERECHOS HUMANOS DE LA UNAM

Yadira Alicia Gallardo Guillén
Asistente técnica

ygallardog@unam.mx

www.pudh.unam.mx
Face book: @pudh.unam,
twitter: @pudhunam,
Instagram:
programa.derechos.huma
nos.unam

Lourdes Zarifian Martinez
Jefa de departamento de la Clinica
Juridica

pudh _juridica@unam.mx

Pagina:
www.pudh.unam.mx
Face book: @pudh.unam,
twitter: @pudhunam,
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INSTITUCION
José Luis Mateos mateos@fisica.unam.mx
Coordinacién de Vinculacion
CENTRO DE CIENCIAS DE LA https://www.c3.unam.mx

COMPLEJIDAD

Taide Baez
Asesora en Comision de Movilidad

taide.bzvz@gmail.com

L

CENTRO DE ENSENANZA PARA
EXTRANJEROS

Anaid Zaldivar Franco
Jefa del Departamento de
Actividades Ludicas

azaldivar@cepe.unam.mx

https://www.facebook.co
m/UnamCepe

56222473

CENTRO DE INVESTIGACIONES
EN GEOGRAFIA AMBIENTAL

ENES MORELIA

Cinthia Ruiz
Secretaria Académica

sacad@ciga.unam.mx

Maria Estela Carmona Jiménez

ecarmona@ciga.unam.mx

https://www.ciga.unam.
mx/
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DIRECCION GENERAL DE ORIENTACION
Y ATENCION EDUCATIVA UNAM

DEPARTAMENTO DE VOLUNTARIADO

Celeste Cruz Aviles
Jefa de Departamento de
voluntariado

voluntariado@unam.mx

http://www.dgoae.unam.
mx/Voluntariado/

55562204 35

UNIDAD DE ATENCION PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD

X X 2
Luis Gutiérrez Padilla
Subdirector de Proyectos para
Comunidades Seguras y
Sustentables
claudia@dgaco.unam.mx

Claudia Peia Testa
Titular de la UNAPDI

Beatriz Ulloa
UNAPDI

ulloa@dgaco.unam.mx

https://www.tucomunida
d.unam.mx/unapdi.php

DIRECCION GENERAL DE
COOPERACION E
INTERNACIONALIZACION

Ana Matute
Programa UNAmigo

https://www.unamintern
acional.unam.mx/
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REDES SOCIALES ESCUELA,
FACULTAD O INSTITUCION

TELEFONOS/EXTENSION

DIRECCION GENERAL DEL DEPORTE
UNIVERSITARIO

llse Gonzalez Martinez
Coordinacion de Gestion
Deportiva

ilse.gonzalez@deporte.unam.mx

https://deporte.unam.mx

/

55-56-22-05-55
Ext. 40420

Silvia Rosa Rios Palacios
Coordinacion de Gestion

silvyriosp@gmail.com

https://deporte.unam.mx/

COORDINADORA DE DOCENCIA
CENTRO PENINSULAR EN
HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES,
CEPHCIS UNAM

Silviia Beatriz May Pech
Coordinadora de Docencia del
CEPHCIS

silviamayp@cephcis.unam.mx

Sitio web:
www.cephcis.una
m.mx

https:

Facebook: Cephcis Unam

9999 23 4273 Ext. 120

FACULTAD DE ENFERMERIA Y
OBSTETRICIA UNAM

Leticia Hernandez Rodriguez
ENEO Voluntariado

coord-ss@eneo.unam.mx

https://www.feno.unam.
mx/

ESCUELA NACIONAL DE ESTUDIOS
SUPERIORES, UNIDAD JURIQUILLA

Leonor Casanova Rico
Secretaria de Servicios Escolares

Mariana de la Teja Peiialoza
Voluntariado Universitario

deportesycultura_enesj@unam.
mx

https://www.enesjuriquill
a.unam.mx/
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ESCUELA NACIONAL DE ESTUDIOS
SUPERIORES, UNIDAD MERIDA

Erik Granados
Secretario de Atencion a la
Comunidad

erik.granados@enesmerida.unam

.mx

https://www.facebook.co

m/ENESMERIDAUNAM

9993990901 ext. 7707

ESCUELA NACIONAL DE ESTUDIOS
SUPERIORES, UNIDAD MORELIA

Maria Dolores Rodriguez Guzman
Coordinacién de Atencion a la
Comunidad
Secretaria de Vinculacién

dolores@enesmorelia.unam.mx

https://www.enesmorelia.
unam.mx/

Teléfono: (443) 689 35 00
ext. 80514

ESCUELA NACIONAL DE TRABAJO
SOCIAL UNAM

Mara Eugenia Barragan Rosendo.
Coordinadora Académica del
Depto. de Servicio Social

serviciosocial.ents@gmail.com

https://www.trabajosocial
.unam.mx/

ESCUELA NACIONAL DE LENGUAS,
LINGUISTICA Y TRADUCCION

Irma Vargas Méndez
Coordinacién de Vinculacién y
Extension

vinculacion@enallt.unam.mx

https://enallt.unam.mx/
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FACULTAD DE ARQUITECTURA

Judith Meléndrez Bayardo
Coordinacidén de Servicio Social y
Practica Profesional

servicio.social@fa.unam.mx

https://arquitectura.unam
.mx/servicio-social.html

Teléfono: 55 562 203 06

FACULTAD DE DERECHO

Miguel Angel Vidal Gonzilez
Secretario de Asuntos Escolares

mvazquezr@derecho.unam.mx

Andrés Acosta Padilla

Secretario de Asuntos Estudiantiles

andresacosta@derecho.unam.mx

https://www.derecho.una
m.mx/

FACULTAD DE MEDICINA

Elvira Sandoval Bosch
Coordinadora de la
Licenciatura en Ciencia de la
Nutricién Humana
Facultad de Medicina, UNAM

elvira-sandoval@unam.mx

http://www.facmed.unam

-mx/

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y
SOCIALES

Adriana Reynaga Morales

Eder Antonio Salamanca Fuentes

coe@politicas.unam.mx

https://www.politicas.una
m.mx/principal/index.php
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FACULTAD DE INGENIERIA

Arnulfo Ortiz Gdmez

serviciosocialingenieria@gmail.co

m

arnulfo64@gmail.com

https://www.ingenieria.un
am.mx/

FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES

Martinez Paniagua Juana
Secretaria de Atencién a la

CUAUTITLAN Comunidad, Depto. Orientacién https://www.cuautitlan.un 55-5870-6185
Educativa juanapani@hotmail.com am.mx/ 3-2067
GRUPO DE SERVICIO SOCIAL CON
APLICACION DIRECTA A LA SOCIEDAD
(GSSADS) DE LA FACULTAD DE Mario Alvarez Olmedo http://dicyg.fi-c.unam.mx/
INGENIERIA DE LA UNAM alvarezolmedom@yahoo.com ~gssads/
443222799
INSTITUTO DE RADIOASTRONOMIA Y Rafael Hernandez Le6n
ASTROFISICA Jefe de seccién r.hernandez@irya.unam.mx @IRYAUNAM
INSTITUTO DE CIENCIAS APLICADAS Y | Dr. Neil Charles Bruce Davidson 56228635

TECNOLOGIA

Secretario Académico

neil.bruce@ccadet.unam.mx
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LIBROS UNAM

Pablo Javier Quezada
Jefe de Departamento de Ferias 'y
Eventos Especiales

rogramacion@libros.unam.mx

pjquezada@libros.unam.mx

https://www.publicacione
s.unam.mx/servicios/es

55 5622 6666 ext. 82524

ENLACES DE VOLUNTARIADO

NOMBRE Y CARGO DE LAS, LOS O
LES RESPONSABLES

CORREO ELECTRONICO

REDES SOCIALES ESCUELA
FACULTAD O INSTITUCION

TELEFONOS/EXTENSION

COLEGIO DE SAN ILDEFONSO

Jonatan Chavez Sanchez
Coordinador de Voluntariado
y Servicios al Publico

jchavez@sanildefonso.org.mx

voluntariado@sanildefonso.org.

mx

http://www.sanildefonso.

org.mx/index.php

T. +52 (55) 36020034
Conmutador exts.. 1027 y
1029

Jazmin Flores Roman
Coordinacién de Voluntariado y
Servicios al publico

iflores@sanildefonso.org.mx

http://www.sanildefonso.

T. +52 (55) 36020034
Conmutador exts.. 1027 y
1029
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